

# **Rodzina Rodzinie**



**ZOSTAŃ RODZINĄ  
WSPIERAJĄCĄ!**



Miejski Ośrodek  
Pomocy Rodzinie  
w Gdańsku



GDAŃSK

## **Kto może zostać rodziną wspierającą?**

Rodziną wspierającą może być osoba lub rodzina, która jest gotowa podzielić się swoim doświadczeniem rodzicielskim z inną rodziną, przeżywającą trudności opiekuńczo-wychowawcze. Jako rodzinę wspierającą powołuje się osoby z bliskiego otoczenia dziecka, które są znane jemu i jego rodzicom (znajomi, sąsiedzi, krewni). Rodzinę wspierającą mogą tworzyć małżonkowie lub osoba nie będąca w związku.

### **Zadania rodziny wspierającej:**

Kształtuje prawidłowy model rodzicielstwa, pokazuje jak radzić sobie z problemami dnia codziennego, pomaga w prawidłowym prowadzeniu gospodarstwa domowego, racjonalnym zarządzaniu budżetem, np. uczy racjonalnego przygotowania posiłków, nawyków zdrowego odżywiania, utrzymywania czystości w domu i dbania o higienę osobistą.

Zwraca uwagę na potrzeby zdrowotne i edukacyjne dzieci, pomaga rozwijać ich zainteresowania i talenty.

Modeluje prawidłowe więzi między członkami rodziny, pokazuje jak budować relacje bez krzyku i przemocy.

Wskazuje sposoby spędzania czasu rodziców z dziećmi, angażuje się w organizowanie rodzinnych zajęć.

Uświadamia rodzicom dziecka, że to oni są odpowiedzialni za edukację, zdrowie, rozwój społeczny i emocjonalny swoich dzieci oraz że ich obowiązkiem jest zabezpieczyć potrzeby dzieci w każdym obszarze i w każdym okresie rozwoju dziecka.

### **Ustanowienie rodziny wspierającej:**

Rodzina wspierająca działa na podstawie umowy między rodziną a Miejskim Ośrodkiem Pomocy Rodzinie, której zawarcie poprzedzone jest ustaleniem sytuacji poprzez wywiad środowiskowy. Wywiad przeprowadzany jest przez pracownika socjalnego w miejscu zamieszkania kandydatów na rodzinę wspierającą.

Obie rodziny - wspierająca i wspierana - razem z pracownikiem MOPR ustalają, w zależności od możliwości i potrzeb, jak w praktyce powinno być realizowane wsparcie - jego zakres i czas trwania, zobowiązania obu rodzin, wysokość zwrotu ewentualnych kosztów poniesionych w ramach wspierania dzieci w rodzinie wspieranej.

**Wszelkich informacji udzielają pracownicy MOPR w Gdańsku:**

**Wydział Doradztwa, tel. 797 909 118**

**Centra Pracy Socjalnej — dane kontaktowe znajdują się na stronie [www.mopr.gda.pl](http://www.mopr.gda.pl)**

#### **Pamiętaj że:**

Rodzina wspierająca może uzyskać wsparcie ze strony asystenta rodziny lub pracownika socjalnego, może skorzystać też z konsultacji innych specjalistów z MOPR (psychologa, prawnika).

Rodzina wspierająca nie zastąpi rodziców biologicznych, nie może ich wyręczać w wykonywaniu obowiązków wobec dzieci, ale wspiera rodzinę i pomaga budować jak najlepsze warunki wzrostu i wychowania dzieci.

Rodzina wspierająca nie wykonuje swoich działań zawodowo i nie otrzymuje wynagrodzenia, a jedynie zwrot kosztów związanych z udzielanym wsparciem.